
UCHWAŁA NR LIX/366/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goworowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 , 4 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada 
Gminy Goworowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru 
odpadów komunalnych, jeśli odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 180 zł brutto 
za 1m3 odebranych odpadów. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów 
komunalnych, jeśli odpady te nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 360 zł brutto za 
1m3 odebranych odpadów. 

§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 50,00 zł brutto za 1 m3 tych nieczystości. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 200,00 zł brutto za 1 m3 
tych nieczystości. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LII/296/2018 Rady Gminy Goworowo z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia górnej stawki opłaty przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goworowo (Dz. Urz. Województwa 
Mazowieckiego z 2018 r. poz. 7611). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA0E999-9213-4A46-9140-AD0800F72B3A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi: 

–w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w przydomowych oczyszczalniach 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

–odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Górna stawka opłaty, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, to w istocie maksymalna kwota jaką wyznaczyć może w charakterze ceny podmiot 
wykonujący usługę, a tym samym maksymalna kwota jaką uiścić musi, w razie jej ustalenia w takiej 
wysokości, jako cenę nabywca usługi. 

Górna stawka opłaty stosowana jest również w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie zawrze umowy 
na świadczenie tych usług przez odpowiedniego przedsiębiorcę. Wobec takiej sytuacji Gmina jest obowiązane 
zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych, osadników w przydomowych oczyszczalniach 
ścieków oraz odbiór odpadów komunalnych od tych właścicieli na podstawie decyzji, w której nałożony jest 
obowiązek wnoszenia przez właściciela nieruchomości opłaty z tego tytułu wyliczonej w oparciu o uchwalone 
górne stawki. 

Zaproponowany projekt uchwały wynika z konieczności dostosowania miejscowych aktów prawnych 
wydanych w oparciu o ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do 
zmian jakie wprowadzono wniej, m.in. ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022, poz. 1549). Należy przez to rozumieć dostosowanie przedmiotowej 
uchwały do zmiany definicji nieruchomości ciekłych, określonej w art. 2 u.c.p.g. W przywołanym 
art. 2 definicja nieczystości ciekłych zmieniła brzmienie z: „rozumie się przez to ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych” na : „rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

Z uwagi na powyższe należało uwzględnić fakt pochodzenia nieczystości ciekłych nie tylko ze zbiorników 
bezodpływowych, ale także z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, a więc ustalić 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości osobno za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, jak i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków. Obecnie na terenie 
gminy Goworowo górna stawka opłaty za odbiór i transport nieczystości ciekłych wynosi 20,00 zł/m3, ustalona 
uchwałą Nr LII/296/2018 Rady Gminy Goworowo z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goworowo (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego 
z 2018 r. poz. 7611). 

W świetle art. 6 ust. 4a u.c.p.g. rada gminy, określając stawki opłat, może stosować zróżnicowane stawki 
w zależności od gęstości zaludnienia na danym obszarze gminy oraz odpowiednio odległości od miejsca 
przetwarzania odpadów komunalnych, stacji zlewnej, a także właściwości nieczystości ciekłych. W oparciu 
o to uprawnienie, zaproponowane w uchwale górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania i transportu 
nieczystości ciekłych zostały zróżnicowane w zakresie pochodzenia nieczystości ciekłych z uwagi na ich różną 
objętość – średnia ilość nieczystości pochodzących ze zbiorników bezodpływowych (dla rodziny 4 osobowej 
wynosi ok. 5m3 przy założeniu, że nieczystości odbierane są co dwa tygodnie w przypadku rzadszego ich 
odbioru nieczystości jest więcej. W przypadku osadników przydomowych oczyszczalni ścieków średnia 
objętość osadnika (dla rodziny 4 osobowej) wynosi ok. 2m3 a częstotliwość opróżniania co najmniej raz na rok. 
Ponadto skład jakościowy odbieranych nieczystości jest różny w przypadku zbiorników bezodpływowych 
nieczystości są mniej stężone – częściej odbierane, natomiast w przypadku nieczystości odbieranych 
z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków mają one wyższy ładunek zanieczyszczeń co może 
powodować nałożenie opłaty podwyższonej na podmiot odbierający nieczystości w przypadku kontroli jakości 
zrzucanych do stacji zlewnej nieczystości. W związku z powyższym koszt odbioru nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników powinien zostać zróżnicowany dlatego też zaproponowano 
wysokość górnych stawek: 

- 50,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości pochodzących ze zbiorników bezodpływowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA0E999-9213-4A46-9140-AD0800F72B3A. Uchwalony Strona 1



-200,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Wysokość stawek określona została na podstawie informacji o wysokości opłat pobieranych przez 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usług w przedmiotowym zakresie na terenie gminy 
Goworowo przy uwzględnieniu inflacji. Biorąc po uwagę powyższe ustalenia należy stwierdzić, że podjęcie 
uchwały określającej aktualne górne stawki opłaty jest zasadne i konieczne. 

Projekt zawiera również górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, które dotychczas nie zostały określone na terenie 
Gminy Goworowo, a wobec których istnieje obowiązek ich ustalenia, zgodnie z brzmieniem 
art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy. Stawki zaproponowane w uchwale zostały ustalone w oparciu o informację 
uzyskane od podmiotów działających na terenie gminy Goworowo i miasta Ostrołęka. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

Sporządziła: 

Aleksandra Słucka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEA0E999-9213-4A46-9140-AD0800F72B3A. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

